ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения с населением поданных заявлений на включение в

адресный перечень территорий для благоустройства в подпрограмму
«Формирование комфортной городской среды на 2018-2020 годы».

с.Красное «29» декабря 2017 г.

Председатель:

Николаенко Н.И. - глава Красносельского сельского поселения Кущевского
района.
Заместитель председателя:

Бабенко О.В. - председатель Совета депутатов Красносельского сельского
поселения Кущевского района;

секретарь:
Гкач Г.В.. - главный специалист администрации Красносельского сельского
поселения Кущевского района.

Члены комиссии:
Мартышева В.Е. - депутат совета Красносельского сельского поселения

Кущевского района;
Харченко А.А. - депутат совета муниципального образования Кущевский

район;
Яковлева Н.В. - начальник финансового отдела администрации

Красносельского сельского поселения Кущевского района;
Шимон Г.А. - главный специалист администрации Красносельского сельского

поселения Кущевского района
Приглашенные:
Жители Красносельского сельского поселения Кущевского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой и общественной территории в подпрограмму «Формирование
комфортной городской среды на 2018-2020 годы».

Выступили:
Николаенко Н.И. - в соответствии с постановлением администрации

Красносельского сельского поселение от 27.11.2017 года № 242 «Об
утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2020
годы» муниципальной программы Красносельского сельского поселения

чевского района «Развитие ЖКХ и благоустройство территории
^лосельского сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 годы»,

Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2020 годы»
муниципальной программы Красносельского сельского поселения Кущевского
района «Развитие ЖКХ и благоустройство территории Красносельского
сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 годы», Порядка
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении территорий общего пользования Красносельского сельского
поселения Кущевского района, на которых планируется благоустройство, в
подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на 2018-2020
годы» муниципальной программы Красносельского сельского поселения

3 щевского района «Развитие ЖКХ и благоустройство территории
красносельского сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 годы»

- был осуществлен прием предложений от граждан и организаций по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных
территорий Красносельского сельского поселения.

Николаенко Н.И. - в период с «29» ноября 2017 года по «28» декабря 2017
года в общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной
целевой подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на 2018-
2020 годы» - было получено 1 заявление о включении одной общественной
территорий - Парк «80-летия Краснодарского края», расположенный по адресу:
Краснодарский край, Кущевский район, село Красное, пер.Советов,51.

Заявка поступила в установленном порядке. Для рассмотрения предложения
прошу ознакомится с заявлением.

РЕШИЛИ:

1. Общественные обсуждения признать состоявшимися и проведенными в
соответствии с требованиями законодательства.

2. Все устные замечания и предложения, поступившие в ходе проведения
общественного обсуждения, рассмотрены и учтены.

3. Среди участников общественных обсуждений отмечена однозначная
позиция о месте реализации мероприятий программы по благоустройству.

4. Утвердить 1 заявку на общественную территорию, подлежащую
включению в муниципальную подпрограмму «Формирование комфортной
городской среды».

5. По поступившему заявлению о включении общественной территорий
сработать дизайн-проект и сметную документацию.

Председатель общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

.V? с

.И.Николаенко

Г.В.Ткач